



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2019

№ 289

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области от 01.07.2016
№ 291

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Амурской области от 01.07.2016 № 291 «Об утверждении Положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 26.07.2018 № 357) следующие изменения:

1. В Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Имангра»:

1) в абзаце седьмом пункта 1.4 раздела I слова «коренных малочисленных народов Севера Амурской области» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской области»;

2) в абзаце втором пункта 2.3 раздела I слова «и вниз пол ручью Хоргуйбут» исключить;

3) в разделе VII:

а) в абзаце девятом пункта 7.1 слова «коренных малочисленных народов Севера» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской области»;

б) в абзаце первом пункта 7.2 слова «коренных малочисленных народов Севера» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской области».

2. В Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Лопчинский»:

1) в абзаце пятом пункта 1.4 раздела I слова «коренных малочисленных народов Севера Амурской области» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской

области»;

2) в пункте 7.2 раздела VII слова «коренных малочисленных народов Севера» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской области».

3. В Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Муравьевский»:

1) абзац шестой пункта 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:

«нарушение местообитаний видов животных, включенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Амурской области или являющихся редкими в заказнике «Муравьевский»»;

2) в разделе VIII цифры «VIII» заменить цифрами «VII».

4. В Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Олекминский»:

1) в абзаце четвертом пункта 1.4 раздела I слова «коренных малочисленных народов Севера Амурской области» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской области»;

2) в разделе VII:

а) в абзаце девятом пункта 7.1 слова «коренных малочисленных народов Севера» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской области»;

б) в пункте 7.2 слова «коренных малочисленных народов Севера» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской области».

5. В Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Токинский» имени Г.А. Федосеева:

1) в абзацах восьмом и десятом пункта 5.1 раздела V слова «коренных малочисленных народов Севера» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской области»;

2) в абзацах третьем и четвертом пункта 7.1 раздела VII слова «коренных малочисленных народов Севера» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской области».

6. В абзаце десятом пункта 7.1 раздела VIII Положения о государственном природном заказнике регионального значения «Улэгир» слова «коренных малочисленных народов Севера» заменить словами «коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Амурской области».

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов